

**ZZ-2380-52/23**

**informacja na Platformę zakupową**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następnych ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej „uPzp” na **kompleksową dostawę obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu wysokometanowego typu E, gazu zaazotowanego typu Ls do jednostek Policji garnizonu zachodniopomorskiego**

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 08.05.2023 r. wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie podlega ochronie odbiorców paliw gazowych.

**Pytanie 2**

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że punkty poboru nie podlegają częściowej ochronie taryfowej.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

#### **Pytanie 7**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

#### **Pytanie 8**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. **W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zasady przeliczania cen jednostkowych określił w załączniku nr 2.1 i 2.2 do SWZ.

**Pytanie 10**

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obecne umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem zawarte są na 24 m-ce.

**Pytanie 11**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dla aktualnie zawartych umów obowiązuje 1 miesięczny termin wypowiedzenia, za wypowiedzenie dotychczas obowiązujących umów odpowiedzialny jest Wykonawca.

**Pytanie 12**

Dot. § 9 ust. 7. PPU dla części I –

Wykonawca prosi o zmianę zapisów i wyrażenie zgody na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 9 ust. 7 PPU dla części I.

**Pytanie 13**

Dot. § 15 ust. 1. PPU dla części 1 –

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar umownych do 25 000 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych do 25 000 zł.

**Pytanie 14**

Dot. § 15 ust. 2. PPU dla części 1 –

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar umownych do 1 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych do 1 000 zł

**Pytanie 15**

Dot. § 15 ust. 5. PPU dla części 1

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar umownych do maksymalnie 10% wartości netto umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych do 10% wartości netto umowy.

**Pytanie 16**

Dot. § 10 ust. 11. PPU dla części 1

„Wykonawca zwraca się o zmianę zapisów na następujące: Strony mogą występować z wnioskami o waloryzację wynagrodzenia nie częściej niż jeden raz na 6 miesięcy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 10 ust. 11. PPU dla części 1.

**Pytanie 17**

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty.

**Pytanie 18**

Prosimy o podanie aktualnych numerów punktów poboru z ostatniej faktury. Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt. 11.10.4 IRIESD

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż numery punktów poboru są zgodne z załącznikiem nr 8 do SWZ.

**Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian, tj. 24.05.2023 r.**

wyk. w 1 egz.

wyk. K.K.